
 
 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

„Zhotovení interaktivního webového portálu a 

mobilních aplikací“ 
 

1 Členění zakázky ...................................................................................................................... 2 

1.1 Webový portál ...................................................................................................................................... 2 

1.1.1 Obecné požadavky ...................................................................................................................... 2 

1.1.2 Seznam databází .......................................................................................................................... 3 

1.1.3 Možnosti administrace ze strany objednatele ................................................................. 3 

1.1.4 Portál - členění ............................................................................................................................. 5 

1.1.4.1 Studijní materiály ............................................................................................................... 5 

1.1.5 Další funkce portálu ................................................................................................................... 7 

1.1.6 Testování ........................................................................................................................................ 7 

1.1.7 E-shop .............................................................................................................................................. 7 

1.1.7.1 Členění e-shopu .................................................................................................................. 7 

1.1.7.2 Platby ...................................................................................................................................... 8 

1.1.8 Lidé registrovaní na portálu ................................................................................................... 8 

1.1.8.1 studenti .................................................................................................................................. 8 

1.1.8.2 lektoři, překladatelé, tlumočníci .................................................................................. 9 

1.1.8.3 jazykové školy ..................................................................................................................... 9 

1.1.8.4 firmy, instituce .................................................................................................................... 9 

1.1.9 Sdílená plocha pro on-line studium ..................................................................................... 9 

1.1.10 Další možnosti komunikace mezi uživateli .................................................................. 9 

1.2 Mobilní aplikace ................................................................................................................................ 10 

1.2.1 Mobilní aplikace – obecně .................................................................................................... 10 

1.2.2 Mobilní aplikace – funkcionalita ........................................................................................ 11 

1.2.2.1 Rozšířené funkcionality ................................................................................................ 11 

1.3 Další služby ......................................................................................................................................... 12 

1.3.1 Grafické práce ........................................................................................................................... 12 

1.3.1.1 Grafika - portál ................................................................................................................. 12 

1.3.1.2 Grafika - aplikace iOS ..................................................................................................... 12 

1.3.1.3 Grafika - aplikace Android ........................................................................................... 12 

1.3.1.4 Grafika - corporate identity ......................................................................................... 12 

1.3.1.5 Grafika - profil na sociální síti .................................................................................... 13 

1.3.1.6 Grafika - tiskové podklady pro brožuru formát A5............................................ 13 

1.3.2 Zhotovení profilu portálu na sociální síti ....................................................................... 13 

1.3.3 SEO optimalizace portálu...................................................................................................... 13 

 



 
 

1 ČLENĚNÍ ZAKÁZKY 

1.  Interaktivní webový portál (dále jen portál) 

2.  Mobilní aplikace s platformou iOS (dále jen aplikace iOS) 

- mobilní telefony 

- tablety 

3.  Mobilní aplikace s platformou Android (dále jen aplikace Android) 

- mobilní telefony  

4.  Další služby 

-  kompletní grafické práce  

 portál 

 aplikace iOS 

 aplikace Android 

 corporate identity 

 profil na nejpoužívanější sociální síti 

 tiskové podklady pro brožuru formát A5 

-  zhotovení profilu portálu na nejpoužívanější sociální síti (dále jen sociální síť) 

-  SEO optimalizace portálu 

1.1 Webový portál  

1.1.1 Obecné požadavky 

 koncentrace studijních materiálů: 

-  vytvořených objednatelem v rámci projektu  

-  od externích dodavatelů  

- z veřejných zdrojů 

 koncentrace uživatelů poptávajících služby se zaměřením na cizí jazyky 

 koncentrace jednotlivců např. lektorů a firem nabízejících služby se zaměřením na cizí 

jazyky 

 možnost vzájemné interakce registrovaných osob na portálu 

 portál plně responsivní pro jednotlivá zařízení  

 portál optimalizován pro pět nejpoužívanějších internetových prohlížečů 

 portál graficky a funkčně provázán s mobilními aplikacemi iOS a Android a s profilem na 

sociální síti 

 lokalizace portálu do několika jazyků 

 dodavatel vytvoří webovou čtečku elektronických publikací (pro formáty PDF a HTML5)  

 dodavatel vytvoří čtečku elektronických publikací (pro formát PDF a HTML5) pro 

aplikace iOS a Android 

 



 
 

1.1.2 Seznam databází 

 

Dodavatel vytvoří následující databáze, se kterými budou propojeny funkcionality portálu i 

mobilních aplikací: 

 slovíčka, fráze a k nim související mp3 soubory 

 audio učebnice vytvořené objednatelem 

 vysvětlení gramatiky (video, text) 

 témata a mini témata audio učebnic (viz dále) 

 hlášky komiků (vytvořené objednatelem) 

 registrovaní uživatelé  

(studenti, lektoři, překladatelé, tlumočníci, jazykové školy, firmy, ostatní) 

 položky e-shopu 

 databáze studijních textů  

 databáze videí (videa od objednatele, videa z externích zdrojů, videa přidaná uživateli) 

 databáze testů 

 databáze diskusních témat  

1.1.3 Možnosti administrace ze strany objednatele 

 
Uživatelé  

 vytvoření administrátorů a jejich údajů 

 zobrazení uživatelů  

- možnost zamezit vstup konkrétnímu uživateli vstup do specifických částí portálu  

(např. do diskuse) 

- historie nákupů 

- historie chování v aplikaci – hodnocení, komentáře apod. 

 

Uživatelská správa – správa uživatelů objednatelem 

 zakoupené produkty 

 změna údajů uživatelů - dodací adresy, fakturační adresa, heslo  

(automatické vygenerování a zaslání nového hesla mailem apod...) 

 vkládání informací do systému bude probíhat pomocí backendu, kde po přihlášení bude 

moci uživatel vkládat kromě samotných textů a publikací i doplňující informace  

(popis, tagy, klíčová slova, …) 

 

E-shop 

 přidání produktů 

 začlenění produktů do kategorie 

 historie nákupu produktů 

 řazení produktů v kategorii 



 
 

 sleva produktu 

 zobrazení objednávek 

 stavy objednávek – např. vyřizuje se, vyřízená, stornovaná 

 export podkladů pro účetní program objednatele 

 

Vlastnosti produktu 

 meta znaky 

 název 

 krátký popis 

 dlouhý popis 

 hlavní kategorie 

 kategorie 

 obrázky 

 přílohy - video nebo mp3 jako ukázka 

 aktivní/neaktivní 

 dodavatel – označení unikátním číselným znakem 

 typ - vlastní produkt, pdf apod... 

 

Vytvoření slovníku uživatelem 

 založení vlastního slovníku uživatelem a přiřazení základních vlastností  

- úroveň, obor apod. 

 zkopírování existujícího slovníku do běžných formátů pro tisk 

 u každého slovíčka příznak zda byl zkontrolován administrátorem 

 editace všech atributů slovíčka a jeho vazby 

 verzování slovníků - schválení nové verze 

 

Studijní materiál - vlastnosti 

 název 

 popis 

 aktivní/neaktivní  

 komentáře 

 meta tagy 

 

Studijní materiály - kategorie 

 přiřazení materiálů do hlavní kategorie 

 přiřazení materiálů do kategorií 

 

Automatická oznámení uživatelům 

 zbývá 30/15/5/0 dní do konce členství, nutnost zaplatit členství na další rok  

 75/90/95/100% úložného prostoru vyčerpáno – možnost dokoupit si další  



 
 

1.1.4 Portál - členění  

 

1.1.4.1 Studijní materiály 

Veškeré studijní materiály budou vytvořeny zadavatelem. 

Tvorba studijních materiálů ani obsahová náplň není součástí předmětu výběrového řízení. 

 

1.1.4.1.1 Audio učebnice  

Součástí každé verze bude brožura s textovými podklady (dále jen brožura) a audio soubory. 

Brožury budou ve formátu A5, rozsah 75 stran 

 celkem 18 verzí: 

- Pro začátečníky (verze Aj, Nj, Rj) 

- Pro středně pokročilé (verze Aj, Nj, Rj) 

- Pro pokročilé (verze Aj, Nj, Rj) 

- Pro obchodníky (verze Aj, Nj, Rj) 

- Pro techniky (verze Aj, Nj, Rj) 

- Pro lékaře (verze Aj, Nj, Rj) 

 1 stránka brožury = 1 mini téma = 20 slovíček a 10 frází, 1 téma = x mini témat 

 součástí každé verze bude cca 240 min. mluveného slova ve formátu WAV a MP3 

 jazykové kombinace – u každé z verzí audio učebnice bude primární – studijní jazyk 

v pravé části, do levé části se bude přiřazovat sekundární - překladový jazyk z databáze 

 každá z jazykových kombinací AJ-ČJ, NJ-ČJ, RJ-ČJ, AJ-NJ, AJ-RJ bude optimalizována 

zadavatelem a uložena zvlášť 

 zhotovitel vytvoří šablonu pro export brožury k jednotlivým audio učebnicím,  

- pomocí šablony bude možné vytvořit podklad pro tištěnou verzi brožury (kromě obálky 

a problematických částí, kde bude sazba upravena ručně) 

- do šablony se bude rovněž ukládat slovník, který si bude vytvářet uživatel v průběhu 

používání portálu, následně bude mít možnost si jej vyexportovat do běžně rozšířeného 

formátu a vytisknout 

 veškeré materiály portálu budou nativně podporované v mobilních aplikacích 

 audio učebnice budou zabezpečeny proti nelegálnímu stažení z webového prohlížeče (např. 

technologií „flash“ či jinou účinnou technologií) 

- rovněž mobilní aplikace nebudou umožňovat spuštění studijních materiálů mimo čtečku 

aplikace 

 

Možnosti přehrávání a nastavení audio učebnic uživateli: 

 možnost výběru kombinace dvou jazyků (ČJ vs. AJ, NJ, RJ a dále AJ vs. NJ, RJ) 

 u většiny frází odkaz na vysvětlení gramatiky  



 
 

(Video vysvětlení gramatiky a zvlášť jen textové vysvětlení gramatiky. U frází kde je 

možné vysvětlit více gramatických jevů se zobrazí seznam gramatických témat k dané 

frázi, uživatel rozklikne jedno téma, které ho zajímá nebo všechna témata.) 

 možnost volby češtiny – běžná, s průpovídkami komiků, kombinace 

 možnost výběru pořadí jazyků 

 možnost výběru počtu opakování slovíčka či fráze v cizím jazyce 

 možnost výběru pomalé / normální přehrávání 

 možnost nastavení délky pauzy mezi přehrávanými slovíčky a frázemi  

 možnost výběru přehrávání a) pouze slovíček  b) pouze frází  c) kombinace 

 možnost nastavení obměny některých slovíček ve frázích při opakovaném spuštění  

(Různé varianty slovíček připraví objednatel.) 

 

Interaktivní text  

 uživatel klikne na slovíčko (ve všech studijních textech zhotovených objednatelem) 

zobrazí se – překlad (překlad z portálu + překlad z nejrozšířenějšího internetového 

překladače), fonetický přepis, tlačítko na poslech, u sloves časování, tlačítko „zařadit do 

mého slovníku“ (dále pro výše uvedené funkce jen interaktivní text) 

 po skončení tématu se spustí testování nebo lze kliknout na opakované přehrávání, 

případně bude možné nastavit „nekonečné přehrávání“ + náhodné přehrávání z celé 

brožury nebo z určité části (např. 1 téma) 

 

1.1.4.1.2 Videa 

videa vytvořená/upravená zadavatelem: 

 krátká 3-5 minutová videa – vysvětlení gramatiky (cca 300 min. celkem)  

- členění dle jazyků 

- členění dle pokročilostí 

- seznam gramatických témat 

 video průvodce výukou v českém jazyce (cca. 25 min.)  

 

videa z externích zdrojů: 

 videa z externích zdrojů přepracovaná do různých pokročilostí 

 videa z externích zdrojů bez dalších úprav, pouze s překladem do jednotlivých jazyků 

(zajistí objednatel) 

- členění podle kategorií 

 

1.1.4.1.3 Texty 

 maximální využití funkce „interaktivní text“ tam kde to bude možné 

 textové vysvětlení gramatiky 

 odborné texty 



 
 

- zajímavé texty z různých oborů 

1.1.4.1.4 On-line knihy + audio knihy 

 od různých nakladatelství v běžně podporovaných formátech 

 zobrazení formou digitálního listování  

 uživatel bude mít možnost zakoupit knihu on-line do „mé knihovny“ 

 na konci měsíce se automaticky vygenerují data o počtu stažení jednotlivých publikací a 

částka, která se má uhradit jednotlivým dodavatelům 

 administrátor vytvoří účet pro každého dodavatel, který po přihlášení na portál bude mít 

k dispozici statistiku počtu stažení jednotlivých publikací 

 

1.1.4.1.5 Ostatní materiály 

 podklady pro testy a testové otázky 

1.1.5 Další funkce portálu 

 možnost výběru kombinace jazyků  

- portál se po výběru jazykové kombinace přizpůsobí   

(překlady, nápověda,... vybranému překladovém jazyku) 

 registrace uživatelů 

- nutnost vyjádření souhlasu s podmínkami 

 fulltextové vyhledávání na webu 

 implementace nejrozšířenější formy analýzy webu pro potřeby zadavatele pro 

vyhodnocení používání jeho jednotlivých částí uživateli  

1.1.6 Testování  

 testování v audio učebnici 

- vpravo se v brožuře zobrazí text v překladovém jazyce, vlevo píše uživatel ve studijním 

jazyce, následně kontrola webem 

- vlevo se zobrazí text v ve studijním jazyce, vpravo píše uživatel v překladovém jazyce, 

následně kontrola 

- možnost zobrazit nápovědu formou zpřeházených písmenek v popup okně 

 testování formou testových otázek a odpovědí 

- naprogramovaná šablona, do které bude administrátor vkládat otázky a možné odpovědi 

- zaměřeno především na gramatiku, slovní zásobu a porozumění poslechu 

1.1.7 E-shop  
 

1.1.7.1 Členění e-shopu 

 on-line produkty 



 
 

- uživatel musí být přihlášen 

- on-line produkty lze zakoupit pouze do on-line knihovny  

(nestahují si přímo data do zařízení, studijní materiály jsou zpřístupněny prostřednictvím 

internetu) 

 fyzické produkty 

- zakoupení brožury + CD (audio učebnice) 

- možnost nakonfigurovat si nákup (např. brožura + MP3 přehrávač bez CD) 

 

1.1.7.2 Platby 

 druhy plateb: 

- za roční členství 

- za fyzické produkty 

- za on-line produkty 

- za služby (např. platby za on-line výuku s lektorem zadavatele) 
 

 možnosti plateb: 

- platební brána (obvyklé platby) 

- zálohová + zúčtovací faktura 

- platba převodem 

- platba hotově při převzetí zboží 

1.1.8 Lidé registrovaní na portálu 
 

1.1.8.1 studenti 

 přihlašování 

- nutný log on pro využití většiny funkcí 

- zdarma (základní funkce + prohlížení webu)  

- placená registrace – zpřístupní se všechny funkce 

- předem daný web prostor pro každého uživatele, možnost přikoupit další 

 vytvoření účtu: 

- jméno, příjmení, nick name, e-mail, rok narození, adresa (minimálně stát, město), 

telefon (dobrovolný, ale doporučeno vyplnit), národnost, web, jazyk, který se učí, 

zaměření  

 info o studentovi pro administrátora: 

- historie plateb, historie práce s webem (datum posledního přihlášení, počet hodin 

celkem, utracené finance celkem, spolupráce s konkrétními lektory, hodnocení 

studentem), členství ve skupinách, požadavky studenta na další studijní materiály na 

webu, zobrazení zda je uživatel on-line / off-line  
 



 
 

1.1.8.2 lektoři, překladatelé, tlumočníci 

 přihlašování 

- nutný log on pro využití většiny funkcí, na část produktů se lze podívat i bez logování 

- zdarma (základní funkce + prohlížení webu) / placená registrace 

- nutný log on pro využití většiny funkcí, na část produktů se lze podívat i bez logování 

- vytvoření účtu: 

jméno, příjmení, nick name, e-mail, rok narození, adresa (minimálně stát, město), telefon 

(dobrovolný, ale doporučeno vyplnit), národnost, jazyk/y který učí (překládá, tlumočí), 

specializace, zkušenosti, kategorie do kterých chce být zařazen  
 

 info o pro administrátora: 

historie plateb, historie práce s webem (datum posledního přihlášení, počet hodin celkem, 

utržené / vyplacené finance celkem, spolupráce s konkrétními studenty, hodnocení 

uživateli), členství ve skupinách, požadavky lektora na další studijní materiály na webu, 

zobrazení on-line / off-line, využitý prostor 
 

1.1.8.3 jazykové školy 

 placená registrace  

 prezentace na portálu – např. plánované kurzy, video ukázky studijní hodiny, foto 

 lektoři školy mohou používat web pro individuální studium 

 reference 
 

1.1.8.4 firmy, instituce 

 firmy podnikající ve vzdělávání se zaměřením na cizí jazyk 

např. nakladatelství, firmy organizující studijní pobyty 

 placená registrace  

 ukázky produktů 

 reference 

1.1.9 Sdílená plocha pro on-line studium 

 on-line studium lektor - student bude probíhat formou sdílené plochy, kde se budou lektoři 

a studenti moci vyhledat, kontaktovat a také on-line spolupracovat 

 v okně prohlížeče se budou zobrazovat studijní materiály, které tam vloží jeden z účastníků 

 chat jako doplněk on-line výuky - ukládání historie 

1.1.10 Další možnosti komunikace mezi uživateli 

 diskusní fórum 

- předchystaná témata administrátorem 

- založit diskusní téma a přispívat do nich mohou pouze registrovaní uživatelé 



 
 

- administrátor má možnost smazat/upravovat diskusní fórum, přístup konkrétního 

uživatele do fóra 

- uživatelé mají možnost nahlásit nevhodné příspěvky 
 

 jazyková poradna 

- rozděleno dle jazyků a dle tipů dotazů (gramatika, význam slova,...) 

- stručný, ale výstižný název problému 

- ukládání do historie 

- vysvětlení problému registrovanými uživateli formou psaných příspěvku pod sebou 

1.2 Mobilní aplikace 

1.2.1 Mobilní aplikace – obecně 

1. Aplikace iOS 

2. Aplikace Android 

 Aplikace pro iOS i Android budou pracovat stejně  

(s přihlédnutím k hardwarovým odlišnostem operačních systémů) 

 datové formáty: 

 - PDF - zobrazení kryptované PDF publikace, listování, zoomování 

 - HTML5 - zobrazení kryptovaných multimediálních knih, listování mezi kapitolami, 

 listování uvnitř kapitoly, zoomování 

- nativní interaktivní formát - zobrazení slovíček a frází dle audio učebnic s možností 

přepínat různé funkční režimy (čtení, poslech, zkoušení) 

 všechny 3 formáty (PDF, HTML5 a nativní interaktivní formát) budou uživateli 

zobrazeny ve stejné podobě, takže uživatel nebude mít problém s odlišným vzhledem 

nebo ovládáním. 

 ostatní formáty, které budou v nabídce od třetích stran se budou prodávat prostřednictvím 

portálu a zobrazovat se budou v jiných čtečkách, nainstalovaných v mobilních zařízeních. 

 mobilní aplikace iOS a Android budou 4 s možností volby kombinace jazyků: 

  1. Všeobecné zaměření 

  2. Pro obchodníky 

  3. Pro techniky 

  4. Pro lékaře 

 - každá verze bude mít klíčová slova v překladovém jazyce 

 - studijní materiály zakoupené prostřednictvím portálu budou k dispozici i v mobilních 

 aplikacích a naopak 



 
 

1.2.2 Mobilní aplikace – funkcionalita 

Vychází funkčně ze stávající aplikace „Angličtina pro lékaře“, kterou již je možné zakoupit na 

mobilních zařízeních s platformou iOS. Nově vzniklá aplikace bude obsahovat všechny stávající 

funkce a bude rozšířena o následující: 

 

1.2.2.1 Rozšířené funkcionality 

 volba jazykové kombinace před stažením 

 přidání další verze aplikace maximálně administrovatelné ze strany objednatele 

 nastavení přehrávání  

- první jazyk / druhý jazyk 

- délka pauzy mezi slovíčky a frázemi 

- pomalé / normální přehrávání 

- počet opakování studijního jazyka 

- funkce obnovit nakoupené balíčky 

- přehrát pouze slovíčka / fráze / kombinace 

- náhodné přehrávání  

- přehrávání s průpovídkami komiků  

 další nastavení  

- uzamknutí displeje – pokračuje přehrávání 

 testování 

- přehraje se slovíčko česky – pauza – zobrazí se slovíčko anglicky – pauza – vysloví se 

slovíčko anglicky + fonetický přepis 

- možnost zařadit do zvládnutých / oblíbených 

- testování psaní (uživatel píše + kontrola + tlačítko pro potvrzení) 

- gramatika + testové otázky (obsahová náplň bude vytvořena objednatelem) 

 studijní materiály  

- rozdělení na on-line (videa) / off-line audio učebnice 

- video vysvětlování gramatiky 

- poslechová videa s testovacími otázkami 

- audio knihy od externích dodavatelů 

 propojení webu s aplikací v mobilu  

- materiály které si uživatelé zakoupili na webu mají k dispozici i v aplikaci a naopak 

 do mobilních aplikací implementovat nejpoužívanější analytický nástroj 

 



 
 

1.3 Další služby 

1.3.1 Grafické práce  

 veškeré grafické prvky v jednotlivých částech projektu budou navzájem provázány tak, aby 

uživatel při přechodu z jednoho zařízení na druhé používal stejné (pokud to technologie 

umožní) grafické a funkční rozhraní  

 každý jazyk bude mít totožnou barvu bez ohledu na úroveň pokročilosti či zaměření 

 jednotlivé úrovně a pokročilosti se budou lišit názvem a grafickým piktogramem, na 

kterém se shodnou obě strany při realizaci zakázky 

 stávající firemní barvy objednatele jsou oranžová, černá, šedá a bílá  

(při realizaci není stanoveno dodržování jen této barevné kombinace) 

 

1.3.1.1 Grafika - portál 

 důraz kladen především na přehlednost a intuitivnost ovládání, při zachování funkcí 

popsaných výše 

1.3.1.2 Grafika - aplikace iOS 

 důraz kladen především na přehlednost a intuitivnost ovládání, při zachování funkcí 

popsaných výše 

 grafické členění jednotlivých druhů studijní materiálů  

1.3.1.3 Grafika - aplikace Android 

 důraz kladen především na přehlednost a intuitivnost ovládání, při zachování funkcí 

popsaných výše 

 grafické členění jednotlivých druhů studijní materiálů  

1.3.1.4 Grafika - corporate identity 

Dodavatel navrhne: 

 logo s textem i-Lector.com vycházející ze stávajícího loga zadavatele 

 

obr. č.1 Stávající logo zadavatele 

 
 

 



 
 

 šablonu e-mailu s nabídkou služeb portálu a souvisejících produktů 

 vizitky, hlavičkový papír 

 vše sladit s designem portálu a mobilních aplikací 

1.3.1.5 Grafika - profil na sociální síti 

 pokud to administrace daného portálu dovolí zachování firemních barev a typických 

grafických prvků 

1.3.1.6 Grafika - tiskové podklady pro brožuru formát A5 

 18 druhů brožur, každá obsahující 75 stran 

 grafické sladění s jednotlivými verzemi „audio učebnic“ na portálu 

 grafika brožur bude vycházet ze stávající brožury produktu  

„ANGLIČTINA do auta i mobilu PRO LÉKAŘE“ 

1.3.2 Zhotovení profilu portálu na sociální síti  

 Zhotovení profilu na sociální síti v obvyklém rozsahu a při zachování základních 

grafických prvků 

1.3.3 SEO optimalizace portálu 

 SEO optimalizace na úrovni, na které se obě strany dohodnou, minimálně však s garancí 

zobrazení odkazu na portál na 1. vyhledávací stránce na nejpoužívanějším vyhledávači, a 

to na 3 klíčová slova, která stanoví zadavatel po dohodě s uchazečem resp. dodavatelem. 


